
UCHWAŁA NR 0007.323.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3b, art. 6k 
ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie, z którą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia 
obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 34,00 zł od mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w pozostałych miejscowościach Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel nieruchomości 
wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 32,00 zł od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa w § 
2 ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości 
68,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
pozostałych miejscowości Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa w § 
2 ust. 2 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości 
64,00 zł. 

§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych na terenie Gminy Czerwieńsk, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za dany pojemnik lub worek, o której 
mowa w ust. 2, 3, 4, 5, 6 i 7. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny odbiór 
pojemnika o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstających na terenie 
nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli właściciel wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 

1) 0,12 m³- w wysokości 24,50 zł, 

2) 0,24 m³ - w wysokości 49,00 zł, 

3) 1,10 m³ - w wysokości 224,00 zł, 

4) 7,00 m³ - w wysokości 1 429,00 zł, 

5) 16,00 m³ - w wysokości 3 266,00 zł. 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz.  1549, 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A5175-F0A8-455B-91A3-7365588E292A. Podpisany Strona 1



3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 
jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych odpadów z papieru i tektury 
na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 224,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 1 429,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 
jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych odpadów z tworzyw 
sztucznych na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 224,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 1 429,00 zł. 

5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 
jednokrotny odbiór pojemnika 1,10 m³, przeznaczony do zbierania odpadów ze szkła na nieruchomościach 
niezamieszkałych, w wysokości: 224,00 zł. 

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 
jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbierania bioodpadów na terenie 
nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 0,12 m³- w wysokości 24,50 zł, 

2) 0,24 m³ – w wysokości 49,00 zł, 

3) 1,10 m³ – w wysokości 224,00 zł. 

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 
jednokrotny odbiór worka do selektywnie zbieranych odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałych, 
o pojemności 120 l, w wysokości: 20,00 zł. 

8. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o którym mowa w § 3, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności miesięcznej stawki 
opłaty za jednokrotny odbiór pojemnika tj.: 

1) 0,12 m³ - w wysokości 49,00 zł, 

2) 0,24 m³ - w wysokości 98,00 zł, 

3) 1,10 m³ - w wysokości 448,00 zł, 

4) 7,00 m³ - w wysokości 2 858,00 zł, 

5) 16,00 m³ - w wysokości 6 532,00 zł, 

6) 120 litrów (worek) - w wysokości 40,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 
w wysokości 191,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, w wysokości dwukrotności stawki opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 tj. w wysokości 382,00 zł, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.235.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 20 października 2021 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r., poz. 2161). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A5175-F0A8-455B-91A3-7365588E292A. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A5175-F0A8-455B-91A3-7365588E292A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik wynika ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 
z późn. zm.). Zgodnie z art. 6j ust. 1 przedmiotowej ustawy naliczenie opłaty obowiązuje na terenie 
całej gminy i do wyboru są następujące metody: 
1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 
2) od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 
3) od powierzchni lokalu mieszkalnego, albo 
4) od gospodarstwa domowego. 
Na terenie gminy Czerwieńsk obowiązuje dla nieruchomości zamieszkałych opłata od ilości 
mieszkańców. Metoda naliczania opłaty według ilości mieszkańców jest najbardziej sprawiedliwa 
społecznie.  

Zgodnie z art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska, w drodze uchwały dokonuje wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, a także 
określa stawkę opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej ustalonej przez Radę 
Miejską, oraz ustala stawkę opłaty za pojemnik i worek. 

Zgodnie z art. 6j ust 2a ustawy Rada Miejska może różnicować stawki opłaty w zależności 
od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, 
odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy. Ze względu 
na rodzaj zabudowy w miejscowościach: Czerwieńsk, Płoty ustalono stawkę 34,00 zł od osoby za 
odbiór odpadów komunalnych, w pozostałych miejscowościach z terenu Gminy Czerwieńsk 32,00 
zł od osoby za odbiór odpadów komunalnych.  
Gmina Czerwieńsk wyłoniła w przetargu nieograniczonym wykonawcę na odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów, który będzie realizował usługę w 2023 r.  
 Podjęcie uchwały podyktowane jest bardzo dużym wzrostem poszczególnych kosztów 
mających wpływ na wykonanie usługi. 
 
 
Opracowała: Monika Pietrowicz - Szmyt 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F9A5175-F0A8-455B-91A3-7365588E292A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



